[2431] In the edition of 1481 it occupies
21 pages, “Liber rasis de
secretis in medicina qui liber amphorismorum
apellatur,” and divides
into six chapters: I) de
pronosticis rerum futurarum, II)
de experiments et confidentiis,
III) de casibus qui ipsi rasi acciderunt,
IV) de dietis medicinis et
cibariis, V) de verbis ypocratis,
VI) de scientiis et intellectibus
sine quibus rectus medicus esse
non potest.

[2432] “He sunt medicine salve cognite
mirobolanis citrini kebuli
belerici emblici fudi berberum,
reubarbarum, draganti, gummi
arabicum, aloes, acatia, cassia fistula,
terrantabin cinnamomum, amomum
squinantum, calamus aromaticus
cos costus darsesahon
tralacta mastix sandaraca karabe,
lignum aloes, muscus, camphora,
ambra, gariofilii sandali spodium
faufel carui nanoti sethet nux
mascata, bolus armenus, neika-beri,
lapides sarri, ruzubet bezari
thenet, lapis lazuli, lapis iacinthus.
Sisimbrium, menta, almarda dux
fumus terre fenigemisch seleni
lilium album, lilium celi, nenufar
celeste et palliodium aliothinum
rose viole virgeris ladion idest
oculus bovis, virga pastoris, iusquiamus.
Iste sunt tres res medicinarum
in quibus non evenit
timor et si cum cera vel oepo
vel zucharo misceantur, raro vel
numquam egro lesionem efficiunt
magnam. Numquam enim vidi
vel audivi quod aliquis qui his
rebus medicaretur magnam lesionem
inferret egris.”

[2433] Layci et qui ex ingenio proprio
volunt iudicare et iuvenes qui res
non sunt experti interfectores existunt.

[2434] See Chapter 58.

[2435] See Chapter 53.

[2436] Invenies etiam librum quemdam
suppresso auctoris nomine
quem modernis temporibus compilatum
audivi cuius sententias
ubicunque repereris ex hoc cognosces
quod hoc nomen Experimentator
subsequentibus invenies
praelibatum.

[2437] Since on the one hand he cites
“master Albert”, while on the
other hand there are several fourteenth
century MSS of his work.

[2438] Sloane 1754, 14th century, fols.
28r-30r, “Experimenta Fratris
Nicholay de Polonia qui fuit in
Monte Pessulano 30 annis,” etc.

Berlin 166 (Phillips 1672), 14th
century, fol. 21, “Incipiunt experimenta
de animalibus fratris nicholai
de polonia,” etc. The variant
readings in parentheses are
from this MS.

CLM 534, 14th century, fol. 75,
Experimenta fratris, etc., medici
de Polonia qui fuit in Montepessolano.

Sloane 964, 15th century, fol.
82, “Experimentum M. Nicholai
de Bodlys qui fuit de Monte pessulano.”

St. Augustine’s, Canterbury
1846 (now missing), Experimenta
Nicholai de polonia.

Wolfenbüttel 3489, 14-15th century,
fols. 83-135v, Experimenta
magistri cancellarii de Monte Pessulano,
seems too long to be our
treatise; more likely it is the same
as BN 7056, Experimenta magistri
Gilberti Cancellarii Montepessulani.